2020年３月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

北海道日本ハムファイターズ公式スマートフォン向けアプリ

「ファイターズ公式カードコレクション・Fsコレ」

2020年シーズン版カード配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株式会社エンターテイメ

ント・ミュージック・チケットガード（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）は、スマートフォン向けカ

ードコレクションアプリ「ファイターズ公式カードコレクション・Fsコレ(読み：エフコレ)」（以下、本アプリ）にお

いて 2020年の新シーズンのカード配信を 2020年３月 10日(火)に開始しましたことを、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

■2020年版はさらに楽しみが倍増した Fsコレ

本アプリは北海道日本ハムファイターズの選手たちのカードをスカウトして獲得して他の利用者とトレードした

り、ランキングの報酬やログインボーナスなどでカードを獲得したりしながら、応援する選手のカードを集める

カードコレクションアプリです。

2020年の新シーズンリリースを盛り上げる初回配信のカードデザインは、2019年シーズンから一新、「より躍動

感を、より迫力を」をコンセプトに制作しました。2020年の北海道日本ハムファイターズの活躍をみんなで応援

するにふさわしい勢いとクオリティを追求しています。新デザインになったお気に入り選手のカードを確実に手

に入れてお楽しみください。

■試合連動機能「MY HERO」本格始動！

昨シーズン終盤に限定イベントでご好評をいただいた「MY HERO（マイヒーロー）」を機能として本格始動いたし

ます。その日の試合で応援したい選手を選び、自分の持っているカードをセットして参加できるサービスです。

実際の試合の選手の活躍に応じてポイントを獲得、そのポイントで限定カードと交換することができます。セッ

トしたカードのレアリティが高いほど、もらえるポイントも増加します。期間内に獲得したポイントはランキン

グに反映されるため、他のファンの方々と競うこともできます。好きな選手を「MY HERO（マイヒーロー）」にセ

ットして試合で活躍するように応援しましょう。「MY HERO（マイヒーロー）」は今後も継続的に新たな機能を追加

していく予定です。今後登場する新たなサービスにご期待ください。

■スカウト画面を刷新！ほしいカードを探しやすく

2020年版の本アプリでは、その他にほしいカードが一目でわかるよう

スカウト画面もリニューアルいたしました。また、高レアリティのカ

ードを通常より高確率で獲得できる「スカウトチケット」など、2020

年シーズンをより楽しめるよう、機能やコンテンツが追加されていま

す。

今後もファンの皆さんにより楽しんでいただけるサービスを提供し

てまいります。

■スタートダッシュキャンペーン開催中

2020シーズンリリースを記念して、「スタートダッシュキャンペーン」を開催中です！

３月 11日（水）～３月 22日（日）までの間、毎日ログインすると最大で 36個のダイヤをゲットすることができ

ます。毎日ログインしてダイヤを獲得し、新しいカードをたくさん手に入れてください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「ファイターズ公式カードコレクション・Fsコレ」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

タイトル： ファイターズ公式カードコレクション・Fsコレ

対応端末： iPhone／Android

ジャンル： スポーツ

対応言語： 日本語

情報料 ： 無料（アイテム課金）

配信方法： App Store、Google Playより配信

      App Store：https://itunes.apple.com/jp/app/id1360951520?ls=1&mt=8

      Google Play:https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.fighters.fscc

北海道日本ハムファイターズオフィシャル HP：  https://www.fighters.co.jp

Fsコレオフィシャル HP：  https://fighters-cc.emtg.jp

企画・開発・運営： 株式会社エンターテインメント・ミュージック・チケットガード

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル 10階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社エンターテイメント・ミュージック・チケットガード 代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticket.emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://itunes.apple.com/jp/app/id1360951520?ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.fighters.fscc
https://www.fighters.co.jp/
https://fighters-cc.emtg.jp/